

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 235 Lunes 2 de octubre de 2023

Sec. II.B. Pág. 131998

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

## **B.** Oposiciones y concursos

## ADMINISTRACIÓN LOCAL

20465

Resolución de 26 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla), referente a la convocatoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla» número 283, de 9 de diciembre de 2022, y número 298, de 28 de diciembre de 2022, se han publicado íntegramente las bases generales y específicas que han de regir la convocatoria para proveer, dentro del marco extraordinario para la Estabilización y Consolidación del personal temporal, establecido en la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público:

Dos plazas de Administrativo (Tesorería/Intervención) pertenecientes a la escala de Administración General, subescala Administrativa, mediante el sistema de Concurso de Méritos.

Una plaza de Administrativo (Oficina técnica) perteneciente a la escala de Administración General, subescala Administrativa, mediante el sistema de Concurso de Méritos.

Dos plazas de Auxiliar Administrativo (Registro/Padrón) pertenecientes a la escala de Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sistema de Concurso de Méritos.

Una plaza de Auxiliar Administrativo (Juventud) perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sistema de Concurso de Méritos.

Una plaza de Auxiliar Administrativo (Cultura) perteneciente a la escala de Administración General, subescala Auxiliar, mediante el sistema de Concurso de Méritos.

Se ha publicado, asimismo, un extracto de las bases de la convocatoria en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 9 de 16 de enero de 2023.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla» y en el tablón de anuncios de la página web municipal del Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos.

Castilblanco de los Arroyos, 26 de septiembre de 2023.—El Alcalde, José Manuel Carballar Alfonso.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X